
 

SEMANÁRIO OFICIAL 

DE OLIVEDOS-PB 
 

 
  

EDIÇÃO 004/2026             OLIVEDOS – SEXTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2026 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

GRUPO 01: Avisos, extratos e outros atos de 

licitação em conformidade com a Lei Federal n° 

14.133/21. 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 

GRUPO 3: Instrumentos de gestão fiscal 

referentes à Lei Complementar nº 101/00 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

GRUPO 4: Atos normativos 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

GRUPO 5: Atos financeiros: programação 

financeira; cronograma de execução 

orçamentária; quadro de cotas trimestrais das 

despesas.  

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

GRUPO 6: prestação de contas; créditos 

adicionais e outros atos financeiros.  

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 GRUPO 7: Atos de pessoal 

 

PORTARIA Nº 008/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomear GUSTAVO LUZ DA COSTA, 

aprovado no Concurso Público nº 001/2025, para o 

Cargo Efetivo de Servente de Limpeza de Esgotos, 

com lotação na Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Urbanos.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 009/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear MARIA BEATRIZ 

CAVALCANTE MELO, aprovado(a) no Concurso 

Público nº 001/2025, para o Cargo Efetivo de 

Agente Administrativo, com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 010/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear CAMILA TATYANNE SANTOS 

DE FREITAS, aprovado(a) no Concurso Público nº 

001/2025, para o Cargo Efetivo de Odontólogo, com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde.  



 

 

 OLIVEDOS – SEXTA, 23 DE JANEIRO DE 2026  

SEMANÁRIO 

 

 

 

Rua Largo Teodósio de Oliveira Ledo, 171, Centro de Olivedos - PB - CEP: 58160-000 

Endereço eletrônico: olivedos.pb.gov.br 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 011/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear LUCAS MURELLI DE SÁ 

REVOREDO, aprovado(a) no Concurso Público nº 

001/2025, para o Cargo Efetivo de Odontólogo, com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 012/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear ELIZÂNGELA OLIVEIRA DE 

MALTA, aprovado(a) no Concurso Público nº 

001/2025, para o Cargo Efetivo de Agente 

Comunitário de Saúde – Zona Rural, com lotação na 

Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 013/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear FERNANDO FAUSTINO DA 

COSTA NETO, aprovado(a) no Concurso Público 

nº 001/2025, para o Cargo Efetivo de Operador de 

Sistemas de Informática, com lotação na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Humano, Geração 

de Emprego, Renda e Juventude.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº 014/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear IAN MATHEUS GUIMARÃES, 

aprovado(a) no Concurso Público nº 001/2025, para 

o Cargo Efetivo de Auxiliar em Serviços Gerais, 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  



 

 

 OLIVEDOS – SEXTA, 23 DE JANEIRO DE 2026  

SEMANÁRIO 

 

 

 

Rua Largo Teodósio de Oliveira Ledo, 171, Centro de Olivedos - PB - CEP: 58160-000 

Endereço eletrônico: olivedos.pb.gov.br 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 015/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear RODRIGO DE ARAÚJO SILVA, 

aprovado(a) no Concurso Público nº 001/2025, para 

o Cargo Efetivo de Gari, com lotação na Secretaria 

Municipal de Obras e Serviços Urbanos.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 016/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear GEAN IMPERIANO ROCHA 

SOUSA, aprovado(a) no Concurso Público nº 

001/2025, para o Cargo Efetivo de Gari, com 

lotação na Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Urbanos.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 017/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear GUSTAVO DOS ANJOS SILVA, 

aprovado(a) no Concurso Público nº 001/2025, para 

o Cargo Efetivo de Pedreiro, com lotação na 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 018/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomear BASÍLIIO JOSÉ DOS SANTOS 

NETO, aprovado(a) no Concurso Público nº 

001/2025, para o Cargo Efetivo de Servente de 

Pedreiro, com lotação na Secretaria Municipal de 

Obras e Serviços Urbanos.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 



 

 

 OLIVEDOS – SEXTA, 23 DE JANEIRO DE 2026  

SEMANÁRIO 

 

 

 

Rua Largo Teodósio de Oliveira Ledo, 171, Centro de Olivedos - PB - CEP: 58160-000 

Endereço eletrônico: olivedos.pb.gov.br 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº 019/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear ALEX PEREIRA DE ALMEIDA, 

aprovado(a) no Concurso Público nº 001/2025, para 

o Cargo Efetivo de Enfermeiro, com lotação na 

Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº 020/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear MARIANA ROSA GOMES DE 

DEUS SOUZA, aprovado(a) no Concurso Público 

nº 001/2025, para o Cargo Efetivo de Nutricionista, 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº 021/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear NATHÁLIA LEITE BARBOSA, 

aprovado(a) no Concurso Público nº 001/2025, para 

o Cargo Efetivo de Fisioterapeuta, com lotação na 

Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº 022/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear KELLY MONALISA DE 

OLIVEIRA LIMA, aprovado(a) no Concurso 

Público nº 001/2025, para o Cargo Efetivo de 

Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 



 

 

 OLIVEDOS – SEXTA, 23 DE JANEIRO DE 2026  

SEMANÁRIO 

 

 

 

Rua Largo Teodósio de Oliveira Ledo, 171, Centro de Olivedos - PB - CEP: 58160-000 

Endereço eletrônico: olivedos.pb.gov.br 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 023/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear ALESSANDRO GONÇALVES DA 

SILVA, aprovado(a) no Concurso Público nº 

001/2025, para o Cargo Efetivo de Auxiliar em 

Serviços Gerais, com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 024/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomear CÍCERO DOS SANTOS 

GONÇALVES, aprovado(a) no Concurso Público 

nº 001/2025, para o Cargo Efetivo de Farmacêutico, 

com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 025/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear FRANCISCO DANIEL SILVEIRA 

SANTOS, aprovado(a) no Concurso Público nº 

001/2025, para o Cargo Efetivo de Técnico de 

Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal 

de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 026/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear ANTHUZA FRANÇOISE 
FERNANDES CHAVES, aprovado(a) no Concurso 

Público nº 001/2025, para o Cargo Efetivo de 

Agente Comunitário de Saúde – Zona Urbana, com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 



 

 

 OLIVEDOS – SEXTA, 23 DE JANEIRO DE 2026  

SEMANÁRIO 

 

 

 

Rua Largo Teodósio de Oliveira Ledo, 171, Centro de Olivedos - PB - CEP: 58160-000 

Endereço eletrônico: olivedos.pb.gov.br 

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 027/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear ADJA BÊLIT MARACAJÁ  DE 

LIMA, aprovado(a) no Concurso Público nº 

001/2025, para o Cargo Efetivo de Técnica de Saúde 

Bucal, com lotação na Secretaria Municipal de 

Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 028/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear RITA ADRIANA MOREIRA 

GUEDES DE ANDRADE, aprovado(a) no 
Concurso Público nº 001/2025, para o Cargo Efetivo 

de Auxiliar de Saúde Bucal, com lotação na 

Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 029/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear DAYVISON NUNES AURÉLIIO 

DOS REIS, aprovado(a) no Concurso Público nº 

001/2025, para o Cargo Efetivo de Agente 

Administrativo, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 030/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear FAGNE DE ALMEIDA 

OLIVEIRA, aprovado(a) no Concurso Público nº 
001/2025, para o Cargo Efetivo de Técnico de 

Informática, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 



 

 

 OLIVEDOS – SEXTA, 23 DE JANEIRO DE 2026  

SEMANÁRIO 

 

 

 

Rua Largo Teodósio de Oliveira Ledo, 171, Centro de Olivedos - PB - CEP: 58160-000 

Endereço eletrônico: olivedos.pb.gov.br 

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

PORTARIA Nº 031/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear MARIA CAMILA MARINHO 

SILVA, aprovado(a) no Concurso Público nº 

001/2025, para o Cargo Efetivo de Fiscal de 

Tributos, com lotação na Secretaria Municipal de 

Finanças.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 032/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear INGRID SILVA DE MELO, 
aprovado(a) no Concurso Público nº 001/2025, para 

o Cargo Efetivo de Psicóloga, com lotação na 

Secretaria Municipal de Finanças.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PORTARIA Nº 033/2026, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2026  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Convocar e nomear JAINI FERREIRA DA 

SILVA, aprovado(a) no Concurso Público nº 

001/2025, para o Cargo Efetivo de Auxiliar em 

Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Saúde.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 23 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PORTARIA Nº 001/2026, DE 02 DE JANEIRO 

DE 2026 – REPUBLICADA POR 

INCORREÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear JOSÉ DE SOUSA ALVES, para o 

Cargo Comissionado de Assessor de Gabinete – 

Secretaria de Saúde.  
 

Art. 2º Nomear ALAN CAVALCANTE COSTA, 

para o Cargo Comissionado de Assessor de 

Gabinete – Secretaria de Saúde. 

 

Art. 3º Nomear WELLITON DA COSTA para o 

Cargo Comissionado de Assessor de Gabinete – 

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos. 

 

Art. 4º Nomear NÁVILA NALINE GUIMARÃES 

DA CUNHA para o Cargo Comissionado de 

Diretora de Apoio aos Conselhos Educacionais. 



 

 

 OLIVEDOS – SEXTA, 23 DE JANEIRO DE 2026  

SEMANÁRIO 

 

 

 

Rua Largo Teodósio de Oliveira Ledo, 171, Centro de Olivedos - PB - CEP: 58160-000 

Endereço eletrônico: olivedos.pb.gov.br 

 

 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de janeiro de 

2026.  

 

- PEDRO JÁRSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

 

 


